
ABSTRAKT  

      Práce, kterou se čtenář právě chystá číst, nese název Projekty podpory zdraví jako součást 

vzdělávání. Teoretická část je tvořena z poznatků různých autorů o problematice podpory 

zdraví na školách. Nejprve jsem sepsala a vysvětlila základní pojmy, které jsou součástí práce 

a čtenář se díky tomu bude v problematice lépe orientovat. V navazující kapitole jsem popsala 

charakteristiku projektů podpory zdraví a uvedla několik příkladů. Nemohla jsem rovněž 

vynechat kapitolu, jenž pojednává o principech podpory zdraví na školách, která s tímto 

tématem úzce souvisí. Jelikož mě zajímalo, jak se projekty na školách vlastně realizují, sepsala 

jsem o tom také jednu kapitolu. Po ní následovala kapitola o konkrétních příkladech projektů, 

jenž na školách již byly realizovány. Důležité bylo zmínit postup implementace výchovy ke 

zdraví do kurikula základní školy. Tím jsem zakončila teoretickou část práce a následovala část 

praktická. Metodou výzkumného šetření se stal rozhovor se zástupci dvou základních škol, na 

kterých byl v minulosti realizován některý z projektů podpory zdraví. Diplomová práce se 

neobejde mimo jiné bez výstupu pro praxi, jenž zahrnoval můj vlastní návrh na projekt podpory 

zdraví. Cílem práce bylo zhodnotit efektivitu realizace vybraných projektů podpory zdraví na 

vybraných základních školách. Na základě toho jsem došla k závěru, že projekty podpory zdraví 

jsou velice užitečné a netýká se to pouze škol. Dle mého názoru byl cíl splněn.  

 


